18. Datato al XIII invece da A. TOVAR, *Catalogus codicum Graecorum Universitatis Salamantinae, Collectio Universitatis Antiqua*, I [Acta Salamanticensia], Salamanca, 1963, p. 15-16.

19. A. TOVAR, *ibid.*, p. 81-82; T. MARTÍNEZ MANZANO, *ibid.*, p. 545-555, 917-921; D. SPERANZI, «I copisti greci del MS. 243 di Salamanca», *Roma nel Rinascimento* (2010), p. 17-20.

Quod opus statim cum aggressi sumus tibi dicare institui: etsi aliquandiu me tuae magnitudinis splendor, tuae dignitatis magnitudo deterruit. Non enim ignorabam, scribi arrogantiae posse, quod homo eruditione et doctrina tenui, ac aetate iuvenis, tantulo munusculo Principem praecellentissimum in amplissimo fortunae gradu constitutum, sollicitarem. Si enim ad amplitudinem tuam specto, munus prorsus indignum est, quod in conspectu tuum veniat. At e diverso, cum summam tuam erga studiosos omnes benignitatem, facilitatem admirabilem, humanitatem ultra quam credi potest eximiam, considero: cum cogito quam propensus sit animi tui favor erga bonorum studiorum cultores, quantopere bonis artibus faveas, ac demum quam non sapient mores tui fortunam tuam, eiicienda procul ex animo est stupida verecundia, ablegandus vitiosus pudor, sequestranda rusticitas: quin potius quod te non visum novimus, quod virtutum tuarum splendor et magnitudo procul videtur, et veluti fulguris emicantis iubar perstringit oculos, tanto magis et favorem tuum ambire, et in tuorum esse numero totis viribus optandum est, in id incumbendum.

In essa inoltre Horozco richiama più volte il concetto di verità, mai tanto importante quando si tratta della vita umana:

Quod si veritate nihil pulchrius, nihil praestabilius est, nihil denique quod humana vita cogitari magis necessarium possit, quid magis ab humanae naturae dignitate alienum, quid mortalium vitae perniciosius aut gravius, quam mendacium vitium sane servile, neque veritati solum, sed cunctis simul virtutibus contrarium, et ab studiosis odio infectandum, quod neque apud mediocres etiam servos (authore Plutarcho) veniam mereatur. Quod cum omnibus artibus nocet, tum vero medicinae plurimum: quod vita sanitateque nihil mortalibus charius, nihil maiori in precio sit.

Altresì esplicita le motivazioni alla base della sua opera:

Id ego saepe mecum reputans, quod et quotidianis scholarum praelectionibus meis experior, Praesul praeclearissime, criticos illos scriptores, quibus integra erat de aliorum scriptis iudicandi potestas, aetate hac nostra perquam necessarios esse, non solum concesserim, verum et contenderim: qui sophistarum scripta, ostentationis aut quaestus causa philosophantium, et facultatem medicinae ad hominum perniciem convertentium, dignum est, reprehenderent: qui opiniosissimorum hominum vana figmenta refutarent, damnarent, opprimerent: qui authores alios in ordinem redigerent, alios omnino eximerent numero: qui interpretum delectum haberent, ut integram et germanam bonorum lectionem haberemus: ne maior (quod passim evenit) in eluendis quae semel legentium animis insederunt erroribus difficultas, quam in vero percipiendo consequatur. Si quis itaque hoc consilio motus, ut saluti hominum consuleret, id sibi labori susciperet, ut quam emendata quae ab aliis tralata sunt in manus hominum venirent, multum is et studiis utilitatis afferret, et magno usui mortalibus esset.